
1 / 6

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Gemeinsame Kommunale Datenzentrale Recklinghausen
Castroper Straße 30
Recklinghausen
45665
Deutschland
E-Mail: info@gkd-re.de 
NUTS-Code: DEA36
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.gkd-re.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/notice/CXPSYY6YF8H
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Gemeinsame Kommunale Datenzentrale Recklinghausen
Castroper Straße 30
Recklinghausen
45665
Deutschland
E-Mail: vergabestelle@gkd-re.de 
NUTS-Code: DEA36
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.gkd-re.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/
notice/CXPSYY6YF8H

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: IT-Dienstleistungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Rahmenvertrag Druck, Kuvertierung und Versanddienstleistungen
Referenznummer der Bekanntmachung: 373/17

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
79800000

II.1.3) Art des Auftrags

mailto:info@gkd-re.de
www.gkd-re.de
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/notice/CXPSYY6YF8H
mailto:vergabestelle@gkd-re.de
www.gkd-re.de
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/notice/CXPSYY6YF8H
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/notice/CXPSYY6YF8H


2 / 6

Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Rahmenvertrag über den Druck und die Kuvertierung sowie teilweise auch die Aufbereitung der Druckdaten und
den Versand.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für nur die Gesamtheit aller Lose
Maximale Anzahl an Losen, die an einen Bieter vergeben werden können: 2

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Druck und Kuvertierung von Tagespost und saisonalen Massendrucksachen
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79810000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA36
Hauptort der Ausführung:
Gemeinsame Kommunale Datenzentrale Recklinghausen ; Castroper Straße 30 ; 45665 ; Recklinghausen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die GKD Recklinghausen beabsichtigt den Abschluss eines Rahmenvertrages für Druck- und
Kuvertierdienstleistungen.
Der Rahmenvertrag enthält neben dem Massendruck der SGBII-Bescheide auch den Druck und
die Kuvertierung von Dokumenten aus dem Verfahren SC-Owi sowie von Abgabenbescheiden,
Wahlbenachrichtigungen und sonstigen Einzelaufträgen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/06/2018
Ende: 31/05/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben



3 / 6

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Versanddienstleistung von Tagespost
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
79571000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA36
Hauptort der Ausführung:
Gemeinsame Kommunale Datenzentrale Recklinghausen ; Castroper Straße 30 ; 45665 ; Recklinghausen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Gewerbsmäßige Abholung, Aufbereitung für die wirtschaftlichste Versandart, Beförderung und Zustellung von
Postsendungen einschließlich Päckchen und Pakete.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/06/2018
Ende: 31/05/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Los 1
Zum Nachweis seiner Eignung hat der Bieter
1. zu erklären, dass keine zwingenden Ausschlussgründe nach § 123 GWB vorliegen durch Abgabe der
Eigenerklärung Ausschlussgründe (Formular 521 EU)
2. nachzuweisen, dass er über eine Zertifizierung nach DIN EN ISO 9001 oder vergleichbar verfügt durch
Vorlage einer Kopie des Zertifikates



4 / 6

3. nachzuweisen, dass er über eine Zertifizierung nach DIN EN ISO 14001 oder vergleichbar verfügt durch
Vorlage einer Kopie des Zertifikates
4. nachzuweisen, dass er über eine Zertifizierung nach DIN ISO/IEC 27001 oder vergleichbar verfügt durch
Vorlage einer Kopie des Zertifikates.
Los 2
Zum Nachweis seiner Eignung hat der Bieter
1. zu erklären, dass keine zwingenden Ausschlussgründe nach § 123 GWB vorliegen durch Abgabe der
Eigenerklärung Ausschlussgründe (Formular 521 EU)
2. nachzuweisen, dass er über eine Zertifizierung nach DIN EN ISO 9001 oder vergleichbar verfügt durch
Vorlage einer Kopie des Zertifikates.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Los 1
Zum Nachweis seiner Eignung hat der Bieter
1. zu erklären, dass er regelmäßig ein Volumen von mindestens 25.000.000 Druckseiten pro Jahr druckt durch
Abgabe der Eigenerklärung Druckvolumen/Referenzen
2. nachzuweisen, dass er über Erfahrung im Dienstleistungsbereich Druck für öffentliche Auftraggeber verfügt,
durch die Angabe dreier Kunden-Referenzen mit deren Kontaktdaten und kurzer Beschreibung der jeweils
erbrachten Dienstleistung in der Eigenerklärung Druckvolumen/Referenzen
Los 2
Zum Nachweis seiner Eignung hat der Bieter nachzuweisen, dass er über eine Lizenz zur gewerbsmäßigen
Beförderung von Briefsendungen nach § 5 Abs. 1 PostG verfügt durch die Vorlage einer Kopie der gültigen
Lizenz.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Los 1
Entsprechend der Regelung in § 3 Abs. 2 Verordnung zur Durchführung des Tariftreue- und Vergabegesetzes
Nordrhein-Westfalen (Verordnung Tariftreue- und Vergabegesetz Nordrhein-Westfalen - RVO TVgG NRW) hat
der Bieter Papier mit einem Altpapieranteil von 100 Prozent zu verwenden. Das in dem verwendeten Papier
verarbeitete Rohholz muss nachweislich aus legaler und nachhaltiger Waldbewirtschaftung stammen. Der
Nachweis ist vom Bieter durch Vorlage eines Zertifikates des PEFC (Programme for the Endorsement of Forest
Certification Schemes), des FSC (Forest Stewardship Council) oder durch gleichwertige Siegel, Zertifikate oder
Nachweise, wie technische Unterlagen des Herstellers oder Prüfberichte anerkannter Stellen, zu erbringen.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit mehreren Wirtschaftsteilnehmern
Geplante Höchstanzahl an Beteiligten an der Rahmenvereinbarung: 2



5 / 6

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 28/02/2018
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 30/04/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 28/02/2018
Ortszeit: 10:00
Ort:
Recklinghausen
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Die Öffnung der Angebote wird von zwei Vertretern des öffentlichen Auftraggebers gemeinsam an einem Termin
unverzüglich nach Ablauf der Angebotsfrist durchgeführt. Bieter sind nicht zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Der Auftraggeber sowie die Bieter (Bietergemeinschaften) sowie deren Unterauftragnehmer sind zur Einhaltung
der Vorschriften des Tariftreue- und Vergabegesetzes Nordrhein-Westfalen (TVgG NRW) vom 31.01.2017
(GV.NRW. S. 261-280) verpflichtet.
Die nach dem TVgG NRW erforderlichen Nachweise und Erklärungen sind von dem Bieter, dem der
Zuschlag erteilt werden soll, nach Aufforderung innerhalb einer Frist von drei Werktagen vorzulegen. Die zu
verwendenden Formblätter werden mit der Aufforderung übermittelt.
Der Auftragnehmer ist verpflichtet, dafür Sorge zu tragen, dass die im konkreten Auftrag beschafften Waren
unter Beachtung der in den Kern-arbeitsnormen der Internationalen Arbeitsorganisation festgelegten
Mindeststandards gewonnen oder hergestellt worden sind (§ 7 TVgG NRW). Sofern es sich um ein sensibles
Produkt aus bestimmten Herkunftsländern bzw. -gebieten i.S.v. § 6 RVO TVgG NRW handelt, ist ein Nachweis
i.S.v. § 7 RVO TVgG NRW zu führen. Bei Produkten aus anderen Herkunftsländern bzw. -gebieten (vgl. § 6
Absatz 3 RVO TVgG NRW) ist die o.g. Anforderung des § 7 TVgG NRW nicht anwendbar.
Bekanntmachungs-ID: CXPSYY6YF8H

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren



6 / 6

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147
Deutschland
Telefon:  +49 251411-1691
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de 
Fax:  +49 251411-2165
Internet-Adresse:http://www.bezreg-muenster.nrw.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/
vergabekammer_westfalen/index.html

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 160 Abs. 3 S. 1 Nr. 4 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) muss ein
Nachprüfungsantrag spätestens 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge
nicht abhelfen zu wollen, bei der angegebenen Vergabekammer eingereicht werden.
Ein Nachprüfungsantrag ist zudem unzulässig, wenn der Antrage erst nach Zuschlagserteilung zugestellt
wird (§ 168 GWB). Die Zuschlagserteilung ist möglich 10 Kalendertage nach Absendung der Information über
die Vergabeentscheidung per Fax oder auf elektronischem Weg und 15 Kalendertage nach Absendung der
Information über die Vergabeentscheidung per Post, wobei die Frist jeweils unabhängig vom Zugang der
Information beim betroffenen Bewerber oder Bieter am Tag nach Absendung der Information beginnt (§ 134
GWB). Die Zulässigkeit eines Nachprüfungsverfahrens setzt ferner voraus, dass erkannte Vergabeverstöße
innerhalb der in § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB genannten Fristen gegenüber dem Auftraggeber gerügt wurden.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
22/12/2017

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
http://www.bezreg-muenster.nrw.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/index.html
http://www.bezreg-muenster.nrw.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/index.html

